ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 18-07/14 о нарушении антимонопольного
законодательства

13 августа 2014 г.

г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по рассмотрению дела № 18-07/14 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель
Комиссии:

Сапрыкина Н.В. – заместитель руководителя
Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии:
Заводская М.А. – главный специалист-эксперт
отдела контроля торгов и органов власти
Челябинского УФАС России;

Самарина Н.А. – специалист-эксперт отдела
контроля торгов и органов власти Челябинского
УФАС России,

рассмотрев дело по признакам нарушения Отделением Пенсионного фонда
Российской Федерации по Челябинской области и ООО «Промтехсистема» статьи
16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

 УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных документов и информации для
рассмотрения дела № 18-07/14 по существу.

В соответствии с частями 1, 1.1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.   Отложить рассмотрение дела № 18-07/14.

2. Назначить рассмотрение дела № 18-07/14 на 15 часов 00 минут 02 сентября 2014
года по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 332.

3. Отделению Пенсионного фонда Российской Федерации по Челябинской области
необходимо представить в срок до 01 сентября 2014 года следующие надлежаще

заверенные копии документов и материалы (в том числе повторно ввиду
непредставления ранее):

3.1) журнал работ, входящий в исполнительную документацию по выполнению
работ по строительству здания Управления Пенсионного фонда Российской
Федерации в Красноармейском районе Челябинской области, который в
соответствии с действующим законодательством и пояснениями ООО
«Промтехсистема» находится на хранении у заказчика;

3.2) журнал работ, входящий в исполнительную документацию по выполнению
работ по строительству здания Управления Пенсионного фонда Российской
Федерации в Красноармейском районе Челябинской области, не
предусмотренных проектно-сметной документацией и условиями
государственного контракта от 17.05.2011 № 115, который в соответствии с
действующим законодательством и пояснениями ООО «Промтехсистема»
находится на хранении у заказчика;

3.3) сведения о должностных лицах Отделения Пенсионного фонда Российской
Федерации по Челябинской области, которые участвовали и осуществляли
контроль в ходе выполнения ООО «Промтехсистема» работ по строительству
здания Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в
Красноармейском районе Челябинской области (с приложением
подтверждающих документов, в том числе приказа о назначении на должность,
трудового договора, должностной инструкции (регламента), соответствующей
доверенности и др.);

3.4) сведения о должностных лицах Отделения Пенсионного фонда Российской
Федерации по Челябинской области, которые участвовали и осуществляли
контроль в ходе выполнения ООО «Промтехсистема» работ по строительству
здания Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в
Красноармейском районе Челябинской области, не предусмотренных проектно-
сметной документацией и условиями государственного контракта от 17.05.2011 №
115 (с приложением подтверждающих документов, в том числе приказа о
назначении на должность, трудового договора, должностной инструкции
(регламента), соответствующей доверенности и др.);

3.5) приказ о назначении на должность, трудовой договор, должностную
инструкцию (регламент), соответствующие доверенности на осуществление
контроля выполнения рассматриваемых работ начальника ОКСиР Отделения
Пенсионного фонда Российской Федерации по Челябинской области Фастовец
С.П.;

3.6) иные документы и информацию, имеющие отношение к рассматриваемому
делу.

4. ООО «Промтехсистема» необходимо представить в срок до 01 сентября 2014
года следующие надлежаще заверенные копии документов и материалы:

4.1) письма, иные документы и информацию, подтверждающие направление
(вручение) Отделению Пенсионного фонда Российской Федерации по
Челябинской области журнала работ, входящего в исполнительную документацию
по выполнению работ по строительству здания Управления Пенсионного фонда

Российской Федерации в Красноармейском районе Челябинской области;

4.2) письма, иные документы и информацию, подтверждающие направление
(вручение) Отделению Пенсионного фонда Российской Федерации по
Челябинской области журнала работ, входящего в исполнительную документацию
по выполнению работ по строительству здания Управления Пенсионного фонда
Российской Федерации в Красноармейском районе Челябинской области, не
предусмотренных проектно-сметной документацией и условиями
государственного контракта от 17.05.2011 № 115;

4.3) журналы работ, указанные в пунктах 4.1 и 4.2 настоящего определения, в
случае их ненаправления (невручения) Отделению Пенсионного фонда Российской
Федерации по Челябинской области;

4.4) сведения о должностном лице Отделения Пенсионного фонда Российской
Федерации по Челябинской области, которым дано указание
ООО «Промтехсистема» на выполнение дополнительных работ, не
предусмотренных проектно-сметной документацией и условиями
государственного контракта от 17.05.2011 № 115, до проведения торгов на
выполнение указанных работ, с приложением подтверждающих документов
(например, письма и т.п.);

4.5) сведения о должностном лице ООО «Промтехсистема», которое явилось
инициатором выполнения обществом дополнительных работ, не предусмотренных
проектно-сметной документацией и условиями государственного контракта от
17.05.2011 № 115, до проведения торгов на выполнение указанных работ (с
приложением подтверждающих документов, в том числе приказа о назначении на
должность, трудового договора, должностной инструкции (регламента),
соответствующей доверенности и др.);

4.6) сведения о должностных лицах ООО «Промтехсистема», которые участвовали
и осуществляли контроль в ходе выполнения обществом работ по строительству
здания Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в
Красноармейском районе Челябинской области (с приложением
подтверждающих документов, в том числе приказа о назначении на должность,
трудового договора, должностной инструкции (регламента), соответствующей
доверенности и др.);

4.7) сведения о должностных лицах ООО «Промтехсистема», которые участвовали
и осуществляли контроль в ходе выполнения обществом работ по строительству
здания Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в
Красноармейском районе Челябинской области, не предусмотренных проектно-
сметной документацией и условиями государственного контракта от 17.05.2011 №
115 (с приложением подтверждающих документов, в том числе приказа о
назначении на должность, трудового договора, должностной инструкции
(регламента), соответствующей доверенности и др.);

4.8) иные документы и информацию, имеющие отношение к рассматриваемому
делу.

Надлежит представить запрашиваемые документы и информацию по каждому
пункту (при отсутствии каких-либо документов и информации указать причину).

Запрашиваемые документы и информацию просим представить в Челябинское
УФАС России в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения и
сопроводительным письмом.

За непредставление, несвоевременное представление информации либо
представление заведомо недостоверных сведений по требованию
антимонопольного органа, действующим законодательством предусмотрена
административная ответственность.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.

Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии

Н.В. Сапрыкина

Члены комиссии

М.А. Заводская

Н.А. Самарина